[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 431/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine ao Departamento competente, no sentido de realizar a ampliação e reforma da cozinha da Creche Municipal Professora Yvette Ferraz Nonato Maeji, Bairro Arapongal Leste.

JUSTIFICATIVA:
A referida cozinha está em situação precária, precisando de reforma e ampliação, devido os pisos estarem soltos e também o tamanho da cozinha é pequena e sem ventilação onde trabalha 3 merendeiras.

Que cópia desta seja encaminhada para a creche Municipal Professora Yvette Ferraz Nonato Maeji, Bairro Arapongal Leste.
[image: image2.png]

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 27 de março de 2023.

XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA

Vereador Xavico